
  

В целях распространения опыта реализации функциональной грамотности, 

повышения уровня профессиональной компетентности педагогов, на основе 

договора с ГАУ ДПО СО ИРО, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести практико-ориентированный семинар в рамках деятельности 

региональной стажировочной площадки «Развитие изобретательских способностей 

через приобщение к техническому моделированию и конструированию» (далее – 

Семинар) 18 октября 2024 года на базе ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево 

2. Утвердить программу Семинара (Приложение). 

3. Директору ГБОУ СОШ №7 города Похвистнево (Назарову С.Н.) обеспечить 

проведение Семинара.  

4. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить 

информационную, организационно-методическую поддержку Семинара. 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

от 07 октября 2024 года № 452-од 

 

О проведении 

практико-ориентированного семинара  

в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Развитие изобретательских способностей через приобщение к техническому 

моделированию и конструированию» 



5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие  

педагогических работников в Семинаре. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

развития образования Северо-Восточного управления министерства образования 

Самарской области Пантелееву Л.М. 

 

 

 



 Приложение  

к приказу СВУ МО СО 

от 07.10.2024 г. № 452-од 

 
Программа 

практико-ориентированного семинара 

 в рамках деятельности региональной стажировочной площадки  

«Развитие изобретательских способностей через приобщение к техническому 

моделированию и конструированию» 

 

Форма проведения: очная. 

Дата: 18.10.2024 г.   

Время: 13.00 - 15.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 7 города Похвистнево 

№ 

п/п 

Время № 

кабинета 
Содержание мероприятия Ответственный 

 

1. 1 13.00-13.25 № 4 Приветственное слово.  Назаров С.Н., директор 

ГБОУ СОШ № 7  

города Похвистнево  

Секция №1, этаж 1.  Дополнительное образование 

2. 13.30-14.00 № 5 Мастер – класс  «К дальним звездам». Завгородняя И.А., педагог 

дополнительного 

образования 

3. 14.05-14.35 № 4 Мастер - класс «Расчёт зубчатой 

передачи и создание 3Д - модели 

зубчатых колёс». 

Кондратенко Е.М., 

руководитель СП «ЦДОД 

Технополис» 

Секция №2, этаж 2.  Начальное общее образование 

4. 13.30-14.00 № 24 Мастер-класс «Создание книжки-

малышки на  тему «Разнообразие 

животных»  (с помощью ламинатора и 

липучек Велькро). 

Тимофеева Ю. И.,  

Архипова А.М., учителя 

начальных классов 

5. 14.05-14.35 № 23 Урок технологии «Изготовление 

открытки ко Дню отца». 

Бегеева М.В., Ятманкина 

В.Д., учителя начальных 

классов 

Секция №3, этаж 3.  Основное общее образование 

6. 13.30-14.00 № 31 Урок физики «Лабораторная работа по 

физике на тему «Определение количества 

теплоты при нагревании и охлаждении»  

(с применением оборудования Центра 

образования «Точка роста»). 

Банникова Л.С., учитель 

физики 

7. 14.05-14.35 № 30 Мастер-класс «Создание школьной 

газеты». 

Данилина Л.И.,  

Еланская М.В., учителя 

английского языка 

8. 14.40-14.55 № 4 Подведение итогов Назаров С.Н., директор 

ГБОУ СОШ № 7  

города Похвистнево 

 


